
 

Número 
244/2015-PR 

Folha 
1 

De 
3 

Entrada em vigor 

 

 
 

 

Cancela Altera Distribuição 
Geral 

Data 
11/03/2015 

* CONFERE COM O ORIGINAL 

 

 

O Presidente da Fundação Oswaldo Cruz, no uso de suas 

atribuições, conferidas pelo Estatuto aprovado pelo Decreto 

n° 4.725, de 9 de junho de 2003 e pelo Decreto Presidencial 

de 17 de janeiro de 2013, publicado no Diário Oficial da 

União nº 13, de 18 de janeiro de 2013, 

 

RESOLVE: 

 

1.0 – PROPÓSITO 

 

Homologar as avaliações de desempenho, com fundamento no art. 20, § 1º, da Lei n.º 8.112, 
de 11 de dezembro de 1990, Ofício-Circular nº 16/SRH/MP, de 27 de julho de 2004, e critérios 
específicos estabelecidos pela Portaria n.º 717/2013-PR, da Presidência da Fundação 
Oswaldo Cruz. 
 

2.0– OBJETIVOS 

 

Homologar o resultado final da avaliação de desempenho do estágio probatório, com efeitos 
retroativos à data da respectiva homologação, dos servidores a seguir identificados: 
 

MATRÍCULA NOME CARGO 
DATA DA 

HOMOLOGAÇÃO 

1901048 ALEJANDRO CORREA DOMINGUEZ PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA 25/06/2014 

1894770 ALESSANDRO ELOISIO TIMOTEO TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 17/06/2014 

1891654 ALEXANDRE GOMES B. DE SOUZA TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 11/06/2014 

1891585 ALINE GERHARDT DE O. FERREIRA TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 03/06/2014 

1664188 ALOYSIO DO NASCIMENTO NETO ASSISTENTE TÉCNICO DE GESTÃO EM SAÚDE 04/06/2014 

1533309 ANITA SILVA PAEZ TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 31/06/2014 

1893269 BRUNNER M. DE FREITAS JORGE TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 13/06/2014 

1895197 BRUNO SIDERIG ARAUJO DE MELO ASSISTENTE TÉCNICO DE GESTÃO EM SAÚDE 24/06/2014 

1893448 CARINA DE LIMA P. DOS SANTOS TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 28/06/2014 



 

Número 
244/2015-PR 

Folha 
2 

De 
3 

Entrada em vigor 

 

 
 

 

Cancela Altera Distribuição 
Geral 

Data 
11/03/2015 

* CONFERE COM O ORIGINAL 

 

1500886 CARLOS ALBERTO DE ALMEIDA TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 05/06/2014 

1863689 CAROLINA TRINDADE DE AZEVEDO TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 03/06/2014 

1893767 CHRISTIANO PENNA DOS SANTOS ASSISTENTE TÉCNICO DE GESTÃO EM SAÚDE 04/06/2014 

1582516 CLEYDSON ASSIS COELHO TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 31/06/2014 

1893438 CRISTIANO MARTINS VIEIRA ASSISTENTE TÉCNICO DE GESTÃO EM SAÚDE 05/06/2014 

1505129 DIEGO DA SILVA COSTA TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 12/06/2014 

1893734 EVERTON LAZARINO CAMARGO TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 11/06/2014 

1896321 FELIPE DE SANT ANNA CARNEIRO ASSISTENTE TÉCNICO DE GESTÃO EM SAÚDE 31/06/2014 

1894307 
FELIPE RODRIGUES SEMCOVICI 
RAMOS 

TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 12/06/2014 

1739052 GERMANO DA SILVA TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 27/06/2014 

1892215 GILMARA MUNIZ ASSISTENTE TÉCNICO DE GESTÃO EM SAÚDE 05/06/2014 

1893421 GISELLE SANTANA DE OLIVEIRA TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 17/06/2014 

1892895 HEITOR SANTOS DA SILVA TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 11/06/2014 

1897539 HENRIQUE DE ASSIS F. COELHO ASSISTENTE TÉCNICO DE GESTÃO EM SAÚDE 12/07/2014 

1891606 JORGE LUIZ DA SILVA PANTOJA TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 06/06/2014 

1901036 JULIANO BORDIGNON PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA 25/06/2014 

1897029 LEONARDO MACHADO ASSISTENTE TÉCNICO DE GESTÃO EM SAÚDE 24/06/2014 

1891666 LINCON AURELIO DE O. DOS SANTOS TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 11/06/2014 

1891822 LUCIA MARIA ROCHA DA SILVA ASSISTENTE TÉCNICO DE GESTÃO EM SAÚDE 04/06/2014 

1892418 LUCIANA GOMES LOURENCO ASSISTENTE TÉCNICO DE GESTÃO EM SAÚDE 06/06/2014 

1894777 MARCELO FIGUEIREDO CAMPELLO TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 17/06/2014 

1896038 MARCOS ANTONIO P. DE MUROS TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 28/06/2014 

1894319 MARCUS VINICIUS F. DE SOUZA SILVA TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 23/06/2014 

1892928 MARIA IGNEZ LIMA BERSOT TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 10/06/2014 

1895159 MARIA TEREZA ERTHAL RISI TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 20/06/2014 

1896278 MARIANGELA SAMPAIO MARINO ASSISTENTE TÉCNICO DE GESTÃO EM SAÚDE 28/06/2014 

1895154 MONIQUE B. COMES DE ALMEIDA ASSISTENTE TÉCNICO DE GESTÃO EM SAÚDE 11/06/2014 

1892845 MONIQUE DE SOUZA C. CASTELUCI ASSISTENTE TÉCNICO DE GESTÃO EM SAÚDE 10/062014 

1893245 PATRICIA CONDE DE LIMA TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 10/06/2014 

1892873 PAULO CESAR SANTIAGO DE CASTRO ASSISTENTE TÉCNICO DE GESTÃO EM SAÚDE 18/06/2014 

1895158 PAULO HENRIQUE GOMES MARQUES ASSISTENTE TÉCNICO DE GESTÃO EM SAÚDE 19/06/2014 



 

Número 
244/2015-PR 

Folha 
3 

De 
3 

Entrada em vigor 

 

 
 

 

Cancela Altera Distribuição 
Geral 

Data 
11/03/2015 

* CONFERE COM O ORIGINAL 

 

1893104 PAULO MARCELO DE SOUZA DIAS TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 11/06/2014 

1894642 PAULO VICTOR RAMOS DE SOUZA TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 11/06/2014 

1507145 RAUL GALDINO DE MELO TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 15/06/2014 

1727289 RENATO CALDEIRA DE SOUZA ASSISTENTE TÉCNICO DE GESTÃO EM SAÚDE 16/06/2014 

1895774 RODRIGO SOUTO GUIMARAES TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 26/06/2014 

1499439 ROSILDE DE OLIVEIRA PINTO TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 29/06/2014 

1895191 SABRINA MACEDO VIEIRA ASSISTENTE TÉCNICO DE GESTÃO EM SAÚDE 22/06/2014 

1894334 SUELEN DE SOUSA DA SILVA TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 13/06/2014 

1895198 SUZANNE PEREIRA LEITE TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 18/06/2014 

1292084 TATIANA PADUA T. DE FREITAS TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 14/06/2014 

1894467 THAIZ FERREIRA DENIZ TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 20/06/2014 

1893793 TIAGO SAVIGNON C. MACHADO TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 13/06/2014 

1897039 VINICIUS VAZ CABRAL NERY TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 27/06/2014 

1861588 WALTER HELMITON B. SEGUNDO ASSISTENTE TÉCNICO DE GESTÃO EM SAÚDE 07/06/2014 

 
 
 

3.0 VIGÊNCIA 

A presente Portaria tem vigência a partir de 11/03/2015. 

 

 

 


